
 

 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Nomor : 1629/A.01.02/2022 

Tentang 

DISTRIBUSI DOSEN MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. 
HAMKA 

 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 

 Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (FISIP UHAMKA), sebagai 
Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi sarjana ilmu sosial dan ilmu politik yang islami, 
berkompetensi keilmuan, professional, dan berperan aktif di 
masyarakat, serta siap menjadi pelopor kebebasan berpikir 
ilmiah yang dijiwai oleh semangat ketauhidan, berdakwah, dan 
gigih berwirausaha. 

b. bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan FISIP UHAMKA 
dimungkinkan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui 
program kegiatan yang terpadu, konsisten, dan 
berkesinambungan maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 

2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Ri Nomor 66 tahun 2010 tanggal 28 
September 2010, tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 tahun 2010, tentang Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Pendidikan; 

4. Keputusan Mendiknas Nomor 232/U/2000 tanggal 20 
Desember 2000, Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi; 
Gelar dan Lulusan Perguruan Tinggi. 

5. Keputusan Mendiknas Nomor 178/U/2001, Gelar dan 

Lulusan Perguruan Tinggi; 



6. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi No. 
197/SK/BAN-PT/Ak-XVI/S/IX/2013 tanggal 26 September 
2013, tentang Status, Peringkat, dan Hasil Akreditasi 
Program Sarjana di Perguruan Tinggi; 

7. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 
138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, tentang 
Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
(IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

8. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/1.0/B/2012 tanggal 12 April 2012, tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

9. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 
2013 

Memperhatikan : Hasil Keputusan Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 21 September 
        2022  

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat dosen mengajar pada FISIP UHAMKA semester gasal  
tahun akademik 2022/2023, sebagaimana tercantum dalam 
lampiran Surat Keputusan ini. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah kepada mahasiswa dalam rangka 
memenuhi dan mengembangkan minat mahasiswa dalam proses 
pendidikan. 

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan 
dan ketentuan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA. 

Keempat : Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan             untuk 

dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanat. 

Kelima : Keputusan ini berlaku pada semester gasal tahun akademik 
2022/2023. 

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan ini dinyatakan 
tidak berlaku. 

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 
  

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 Rabiul Awal 1444 H 
   3 Oktober      2022 M 

 
Tembusan : 
Yth. 1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Wakil Rektor I Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. HAMKA. 



SURAT TUGAS 

MELAKUKAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN 

Nomor : 1629/A.01.02/2022 

Bismillahirrohmanirrohim 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama Dra. TELLYS CORLIANA, M.Hum. 

NIDN 0329096403 

Pangkat/Jabatan Akademik Lektor 

Jabatan Dekan 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Memberikan tugas mengajar pada Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023 
Kepada : 
Nama Dr. Eko Digdoyo, S.Pd., M.Hum. 

NIDN 0011077701 

Pangkat/Jabatan Akademik Penata, III-C / Lektor 200 
Jabatan Dosen Tetap 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Untuk mata kuliah terjadwal sebagai berikut : 
No Hari Waktu Matakuliah Kelas SKS 

1 Senin 13.00-15.30 Pancasila dan Kewarganegaraan 1A 3 

2 Senin 10.00-12.30 Pancasila dan Kewarganegaraan 1B 3 

3 Selasa 07.30-10.00 Pancasila dan Kewarganegaraan 1C 3 

4 Selasa 10.00-12.30 Pancasila dan Kewarganegaraan 1D 3 

12 

Demikian Surat Tugas ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan penuh amanah dan tanggungjawab. 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 Rabiul Awal 1444 H 

  3 Oktober      2022 M 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1A

Jadwal Kuliah R.LA501 Senin   13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060642 - EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

3 Okt 2022

RPS, pengantar dan kontrak belajar PPKn  38 EKO DIGDOYO

 2 Senin

10 Okt 2022

Pancasila sebagai ideologi dan falsafah hidup bangsa  38 EKO DIGDOYO

 3 Senin

17 Okt 2022

Pancasila sebagai sistem ideologi dan filsafat (serta 

penugasan individu)

 38 EKO DIGDOYO

 4 Senin

24 Okt 2022

Lanjutan Pancasila sebagai ideologi dan filsafat NKRI  38 EKO DIGDOYO

 5 Senin

31 Okt 2022

Lanjutan Pancasila sebagai ideologi dan UUD NRI sebagai 

dasar konstitusi negara.

 38 EKO DIGDOYO

 6 Senin

7 Nov 2022

Dinamika demokrasi dan pemilu dan Pilkada  38 EKO DIGDOYO

 7 Senin

14 Nov 2022

Penjelasan dinamika demokrasi dan pemilu di Indonesia 

dan review materi UTS.

 38 EKO DIGDOYO

 8 Senin

21 Nov 2022

Ujian tengah semester gasal tahun 2022/2023  38 EKO DIGDOYO



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1A

Jadwal Kuliah R.LA501 Senin   13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060642 - EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

28 Nov 2022

Materi dinamika Otonomi Daerah dan implementasinya di 

Indonesia

 32 EKO DIGDOYO

 10 Senin

5 Des 2022

Presentasi tugas kelompok 2  38 EKO DIGDOYO

 11 Senin

12 Des 2022

Presentasi dan diskusi Kelompok 2-3  37 EKO DIGDOYO

 12 Senin

19 Des 2022

Presentasi dan diskusi tugas kelompok 4 dinamika 

demokrasi dan Otonomi Daerah

 33 EKO DIGDOYO

 13 Senin

26 Des 2022

Presentasi-dan diskusi kelompok 5 prinsip keadilan 

konsep dan realita

 38 EKO DIGDOYO

 14 Senin

9 Jan 2023

Presentasi Pendidikan Anti Korupsi  38 EKO DIGDOYO

 15 Senin

16 Jan 2023

Kuliah penutup untuk persiapan UAS 2022/2023  38 EKO DIGDOYO

 16

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  1 Februari 2023
Dosen ybs

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
3 Okt 2022 10 Okt 2022 17 Okt 2022 24 Okt 2022 31 Okt 2022 7 Novr 2022 14 Novr 202221 Novr 202228 Novr 2022 5 Des 2022 12 Des 2022 19 Des 2022 26 Des 2022 9 Jan 2023 16 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015002 DIPO ADJIE SAPUTRO 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 2 2206015019 MUHAMMAD ABRAR WILDAN 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 3 2206015027 RAFI BAGUS ARDHIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2206015034 MUHAMMAD FAHRI RAIHAN ISMAIL 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 5 2206015040 NADYA YUMNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015046 AIDA SEPTIANI ZAHARA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015061 FARIDAH ANDINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015067 DESTIANA INDAH SYAFIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015075 THIFAL FADHIL HARIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015082 FAKHRI SAIFUL AZMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015088 DEVIRA ZAHRA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015095 MELVITA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015103 NENENG SAADAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015111 MUHAMMAD FADHLY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015118 HANIF NABIL MAKARIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015124 SISILIYA PUTRI ANGGRIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015130 NADHISA ARIFAH RACHMA DIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015136 NABIL ABDUL FATTAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015142 OKTARINA CHAMELIA PUTRI 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 20 2206015148 FATIMAH AZZAHRA 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 21 2206015154 ADITYA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
3 Okt 2022 10 Okt 2022 17 Okt 2022 24 Okt 2022 31 Okt 2022 7 Novr 2022 14 Novr 202221 Novr 202228 Novr 2022 5 Des 2022 12 Des 2022 19 Des 2022 26 Des 2022 9 Jan 2023 16 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015160 RAGIL AHMAD FARIDL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015166 RR LEGIANTIKHA OKTAVIANI SUSET 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015172 AZKA APRILIANSYAH 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 25 2206015178 MUTIARA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015186 ISMAIL BAIHAQI 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 27 2206015192 SHAFIA NURIY AFIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015198 AHMAD JAMIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015204 HAFIZH ARRAYA PERWIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015210 BILI TRI LAKSANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015216 FADLY RAHMAT DZIKRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2206015225 TIARA RIZKI IRTANTI 13  81V V V V V V V V X V X X V V V V

 33 2206015232 MUHAMMAD ZAID ALFATTAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015239 RIZQI AZHARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2206015245 MUHAMMAD DAFFA ADESYAH PUTERA 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 36 2206015252 IJLAL RIZQULLAH NASUTION 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206015256 SYAMWIL MASSA PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2206015264 VIRA OCTHARIS ALIFA 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 38.00Jumlah hadir :  38  38  38  38  38  38  38  32  38  37  33  38  38  38  38



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pancasila dan Kewarganegaraan

1A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2206015002 DIPO ADJIE SAPUTRO  80 80  80 80 A 80.00

 2 2206015019 MUHAMMAD ABRAR WILDAN  80 80  80 80 A 80.00

 3 2206015027 RAFI BAGUS ARDHIANSYAH  62 80  80 77 B 74.30

 4 2206015034 MUHAMMAD FAHRI RAIHAN ISMAIL  68 80  80 78 B 76.20

 5 2206015040 NADYA YUMNA  82 80  80 78 A 80.40

 6 2206015046 AIDA SEPTIANI ZAHARA  87 80  80 78 A 81.90

 7 2206015061 FARIDAH ANDINI  84 82  83 80 A 82.80

 8 2206015067 DESTIANA INDAH SYAFIRA  74 80  80 80 B 78.20

 9 2206015075 THIFAL FADHIL HARIS  72 84  84 80 A 80.00

 10 2206015082 FAKHRI SAIFUL AZMI  74 80  85 83 A 80.50

 11 2206015088 DEVIRA ZAHRA SALSABILA  84 80  82 80 A 82.00

 12 2206015095 MELVITA AZZAHRA  72 80  80 80 B 77.60

 13 2206015103 NENENG SAADAH  76 80  80 80 B 78.80

 14 2206015111 MUHAMMAD FADHLY  80 80  80 82 A 80.20

 15 2206015118 HANIF NABIL MAKARIM  67 80  80 80 B 76.10

 16 2206015124 SISILIYA PUTRI ANGGRIYANI  80 76  80 80 B 79.20

 17 2206015130 NADHISA ARIFAH RACHMA DIAN  87 77  82 78 A 82.10

 18 2206015136 NABIL ABDUL FATTAH  87 80  80 80 A 82.10

 19 2206015142 OKTARINA CHAMELIA PUTRI  87 60  80 80 B 78.10

 20 2206015148 FATIMAH AZZAHRA  74 80  82 80 B 79.00

 21 2206015154 ADITYA PRATAMA  88 80  85 83 A 84.70

 22 2206015160 RAGIL AHMAD FARIDL  74 80  85 80 A 80.20

 23 2206015166 RR LEGIANTIKHA OKTAVIANI SUSET  90 82  85 85 A 85.90

 24 2206015172 AZKA APRILIANSYAH  82 82  83 80 A 82.20

 25 2206015178 MUTIARA SALSABILA  90 80  85 82 A 85.20

 26 2206015186 ISMAIL BAIHAQI  72 80  85 82 B 79.80

 27 2206015192 SHAFIA NURIY AFIFAH  77 80  80 78 B 78.90



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pancasila dan Kewarganegaraan

1A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015198 AHMAD JAMIL  80 80  82 80 A 80.80

 29 2206015204 HAFIZH ARRAYA PERWIRA  72 80  80 80 B 77.60

 30 2206015210 BILI TRI LAKSANA  90 80  83 82 A 84.40

 31 2206015216 FADLY RAHMAT DZIKRI  77 82  84 82 A 81.30

 32 2206015225 TIARA RIZKI IRTANTI  0 0  0 0 E 0.00

 33 2206015232 MUHAMMAD ZAID ALFATTAH  80 80  82 80 A 80.80

 34 2206015239 RIZQI AZHARI  87 83  85 86 A 85.30

 35 2206015245 MUHAMMAD DAFFA ADESYAH PUTERA  82 80  80 80 A 80.60

 36 2206015252 IJLAL RIZQULLAH NASUTION  78 80  85 83 A 81.70

 37 2206015256 SYAMWIL MASSA PUTRA  70 80  82 78 B 77.60

 38 2206015264 VIRA OCTHARIS ALIFA  78 80  80 78 B 79.20

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

Ttd



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1B

Jadwal Kuliah R.LA502 Senin   10:00-12:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060642 - EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

3 Okt 2022

RPS, pengantar dan kontrak belajar  38 EKO DIGDOYO

 2 Senin

10 Okt 2022

Pancasila sebagai ideologi dan falsafah hidup bangsa  38 EKO DIGDOYO

 3 Senin

17 Okt 2022

Pancasila sebagai sistem ideologi dan filsafat bangsa  38 EKO DIGDOYO

 4 Senin

24 Okt 2022

Lanjutan Pancasila sebagai ideologi dan filsafat NKRI  37 EKO DIGDOYO

 5 Senin

31 Okt 2022

Landasan ideologi dan konstitusi (UUD 1944)  37 EKO DIGDOYO

 6 Senin

7 Nov 2022

Demokrasi dan pemilu di Indonesia  38 EKO DIGDOYO

 7 Senin

14 Nov 2022

Dinamika demokrasi dan pemilu ddi Indonesia  35 EKO DIGDOYO

 8 Senin

21 Nov 2022

Ujian Tengah Semester Gasal tahun 2022/2023  38 EKO DIGDOYO



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1B

Jadwal Kuliah R.LA502 Senin   10:00-12:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060642 - EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

28 Nov 2022

Dinamika Otonomi Daerah di Indonesia  35 EKO DIGDOYO

 10 Senin

5 Des 2022

Presentasi dan diskusi kelompok 2  38 EKO DIGDOYO

 11 Senin

12 Des 2022

Presentasi dan diskusi Kelompok 2-3  35 EKO DIGDOYO

 12 Senin

19 Des 2022

Presentasi dan diskusi kelompok 4 demokrasi dan 

Otonomi Daerah

 30 EKO DIGDOYO

 13 Senin

26 Des 2022

Presentasi dan diskusi kelompok 5 prinsip keadilan 

konsep, dan realita

 36 EKO DIGDOYO

 14 Senin

9 Jan 2023

Presentasi Pendidikan Anti Korupsi  38 EKO DIGDOYO

 15 Senin

16 Jan 2023

Review materi perkuliahan dan presentasi tugas kelompok 

video perkuliahan

 38 EKO DIGDOYO

 16

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  1 Februari 2023
Dosen ybs

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
3 Okt 2022 10 Okt 2022 17 Okt 2022 24 Okt 2022 31 Okt 2022 7 Novr 2022 14 Novr 202221 Novr 202228 Novr 2022 5 Des 2022 12 Des 2022 19 Des 2022 26 Des 2022 9 Jan 2023 16 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015003 SALMA CAHAYA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015011 MOHAMMAD FARHAT ABEL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015020 MUHAMMAD INDRA PRABOWO 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 4 2206015029 ANANDI PAKUNGWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015041 MUHAMMAD RAIHAN HASYA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015047 DANIA SAIDAH 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 7 2206015055 KEVIN SABAR HALOMOAN SIMBOLON 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015062 ANANDA PAMUNGKAS MUBAROK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015068 NAJWA FAUZIATUN NAFISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015076 RENDY FATHAN ZULFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015083 KHADIJAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015089 NAUFAL RAFIF ALRIJAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015097 SILVI ANDRI YANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015104 KAILA BALQIS AL HAURA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015112 AMALIA RAHMADINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015119 HAFSYAH AHADINA 14  88V V V V V V X V V V V X V V V V

 17 2206015125 DWI AZA SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015131 FARRIZA ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015137 EDI PRIYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015143 NOFANDA DWIANSYAH PAMUNGKAS 12  75V V V X V V X V V V X X V V V V

 21 2206015149 MUHAMMAD RIZKI AGUSTIANANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
3 Okt 2022 10 Okt 2022 17 Okt 2022 24 Okt 2022 31 Okt 2022 7 Novr 2022 14 Novr 202221 Novr 202228 Novr 2022 5 Des 2022 12 Des 2022 19 Des 2022 26 Des 2022 9 Jan 2023 16 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015155 MOCHAMAD DAFFA MELFERYNANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015161 MIRZA RAHMAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015167 AHMAD FARRAS MU'ZAMMIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015173 NERO SUKO KUMORO 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 26 2206015179 ALFIAN ERLANGGA PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015187 MUHAMMAD RANGGA FIRDAUS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015193 MUHAMMAD KHAIRUL RIZKY 14  88V V V V V V V V X V V X V V V V

 29 2206015199 FURI SITI MUFLIHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015205 LUVYNA PERMATA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015211 ROID ALIB RIZQULLOH 12  75V V V V V V V V X V X X X V V V

 32 2206015217 QISHAN AULYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015226 INDI AYUNI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015233 MOHAMMAD LUTFI AMANI ASSAFAR 11  69V V V V X V V V X V X X X V V V

 35 2206015240 RAHMAH SALSABILA ADI 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 36 2206015246 ALIFIANDI ARYA NOR HARDIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206015253 FHADEL MUHAMMAD ZIER 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2206015258 VARHAN FEBRIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38.00Jumlah hadir :  38  38  37  37  38  35  38  35  38  35  30  36  38  38  38



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pancasila dan Kewarganegaraan

1B

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2206015003 SALMA CAHAYA PUTRI  82 85  85 83 A 83.90

 2 2206015011 MOHAMMAD FARHAT ABEL  82 78  80 82 A 80.40

 3 2206015020 MUHAMMAD INDRA PRABOWO  72 80  80 80 B 77.60

 4 2206015029 ANANDI PAKUNGWATI  80 85  85 83 A 83.30

 5 2206015041 MUHAMMAD RAIHAN HASYA PRATAMA  78 82  82 82 A 80.80

 6 2206015047 DANIA SAIDAH  80 78  82 80 A 80.40

 7 2206015055 KEVIN SABAR HALOMOAN SIMBOLON  85 88  88 86 A 86.90

 8 2206015062 ANANDA PAMUNGKAS MUBAROK  70 80  80 82 B 77.20

 9 2206015068 NAJWA FAUZIATUN NAFISA  90 80  80 80 A 83.00

 10 2206015076 RENDY FATHAN ZULFA  62 82  80 80 B 75.00

 11 2206015083 KHADIJAH  78 85  86 86 A 83.40

 12 2206015089 NAUFAL RAFIF ALRIJAL  80 80  81 78 A 80.20

 13 2206015097 SILVI ANDRI YANI  90 80  80 82 A 83.20

 14 2206015104 KAILA BALQIS AL HAURA  78 85  84 82 A 82.20

 15 2206015112 AMALIA RAHMADINA  90 77  80 80 A 82.40

 16 2206015119 HAFSYAH AHADINA  80 80  80 80 A 80.00

 17 2206015125 DWI AZA SAPUTRA  78 80  80 80 B 79.40

 18 2206015131 FARRIZA ZAHRA  62 82  82 80 B 75.80

 19 2206015137 EDI PRIYANTO  82 78  78 77 B 79.10

 20 2206015143 NOFANDA DWIANSYAH PAMUNGKAS  77 0  0 0 E 23.10

 21 2206015149 MUHAMMAD RIZKI AGUSTIANANDA  82 82  80 80 A 81.00

 22 2206015155 MOCHAMAD DAFFA MELFERYNANDA  80 80  82 82 A 81.00

 23 2206015161 MIRZA RAHMAT  84 82  82 80 A 82.40

 24 2206015167 AHMAD FARRAS MU'ZAMMIL  85 85  84 82 A 84.30

 25 2206015173 NERO SUKO KUMORO  82 80  80 80 A 80.60

 26 2206015179 ALFIAN ERLANGGA PUTRA  88 85  86 85 A 86.30

 27 2206015187 MUHAMMAD RANGGA FIRDAUS  78 80  82 83 A 80.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pancasila dan Kewarganegaraan

1B

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015193 MUHAMMAD KHAIRUL RIZKY  80 80  80 80 A 80.00

 29 2206015199 FURI SITI MUFLIHAH  0 78  80 80 D 55.60

 30 2206015205 LUVYNA PERMATA AZZAHRA  85 82  82 82 A 82.90

 31 2206015211 ROID ALIB RIZQULLOH  0 0  0 0 E 0.00

 32 2206015217 QISHAN AULYA  80 80  80 80 A 80.00

 33 2206015226 INDI AYUNI  70 85  85 83 A 80.30

 34 2206015233 MOHAMMAD LUTFI AMANI ASSAFAR  0 0  0 0 E 0.00

 35 2206015240 RAHMAH SALSABILA ADI  84 82  82 80 A 82.40

 36 2206015246 ALIFIANDI ARYA NOR HARDIANSYAH  76 80  80 80 B 78.80

 37 2206015253 FHADEL MUHAMMAD ZIER  80 80  80 80 A 80.00

 38 2206015258 VARHAN FEBRIAN  78 80  80 78 B 79.20

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

Ttd



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1C

Jadwal Kuliah R.LA502 Selasa  07:30-10:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060642 - EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

4 Okt 2022

Pengantar, RPS, dan kontrak perkuliahan  36 EKO DIGDOYO

 2 Selasa

11 Okt 2022

Pancasila sebagai ideologi dan filsafat NKRI  36 EKO DIGDOYO

 3 Selasa

18 Okt 2022

Pancasila sebagai ideologi dan filsafat  36 EKO DIGDOYO

 4 Selasa

25 Okt 2022

Pancasila sebagai ideologi dan filsafat NKRI lanjutan  36 EKO DIGDOYO

 5 Selasa

1 Nov 2022

Pancasila dan UUD (studi piagam Jakarta)  36 EKO DIGDOYO

 6 Selasa

8 Nov 2022

Dinamika demokrasi dan pemilu di Indonesia  36 EKO DIGDOYO

 7 Selasa

15 Nov 2022

Dinamika demokrasi dan pemilu serta review materi UTS  36 EKO DIGDOYO

 8 Selasa

22 Nov 2022

Ujian Tengah Semester Gasal tahun 2022/2022  36 EKO DIGDOYO



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1C

Jadwal Kuliah R.LA502 Selasa  07:30-10:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060642 - EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

29 Nov 2022

Dinamika Otonomi Daerah dan implementasinya di 

Indonesia dan presentasi kelompok 1

 36 EKO DIGDOYO

 10 Selasa

6 Des 2022

Presentasi dan diskusi tugas kelompok 2  36 EKO DIGDOYO

 11 Selasa

13 Des 2022

Prestasi tugas kelompok 3 dan 5  36 EKO DIGDOYO

 12 Selasa

20 Des 2022

Presentasi-dan diskusi kelompok 5 terkait prinsip 

keadilan dan penerapan otonomi daerah di Indonesia 

sebagai upaya membangun keadilan pembangunan

 34 EKO DIGDOYO

 13 Selasa

27 Des 2022

Pendidikan Anti Korupsi (presentasi dan diskusi kelompok 

6)

 36 EKO DIGDOYO

 14 Selasa

3 Jan 2023

Peran Civic engagement di Pendidikan Tinggi  35 EKO DIGDOYO

 15 Selasa

10 Jan 2023

Review materi perkuliahan, dan presentasi video 1-7  35 EKO DIGDOYO

 16

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  1 Februari 2023
Dosen ybs

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202222 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015005 PRAMUDITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015012 AZFA ZAIDAN FAHD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015030 DIPO PRASETYA BAIHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2206015036 DENNY RAMDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015042 BINTANG PANGESTU PUTRA 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 6 2206015048 NURUL NISA RAHMADANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015063 DAVA RAIHAN JUHAIRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015069 HANUM SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015077 INDANA ZULFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015084 INDAH PERMATA WAHYUNI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015090 MOHAMAD ALFIQRI AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015099 KHALILNEZA AULIA AZFA 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 13 2206015106 SALSABILA NUR BAITI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015113 FRISKA EKA NURMALASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015120 KHALISHA AMELIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015126 SHAFI AL GHOFUR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015132 KEISYA SALWA S 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015138 NABILA ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015144 MUHAMMAD ARIF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015150 AISYAH FATHU NURHIDAYAH 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 21 2206015162 ICHA NURAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202222 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015168 YUSUF ADI SETIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015174 HUBBI ELHIKAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015180 AHMAD FADHIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015181 PUJI MOHAMAD ZULFIKI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015188 SHAFA KARIMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015194 ANISTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015200 DAFFA DHIYAUL HAQ MACHMUDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015206 DEWI ANGGITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015219 MAHMUDAH HR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015227 SYAHWALI ARYA DWI SAPUTRA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 32 2206015241 MELDA ANGGRAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015247 FERRY ARDIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015254 MUTI AMALIA AZQI'AH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2206015259 RISKA DWI AMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2206015267 NURKHOVIVAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36.00Jumlah hadir :  36  36  36  36  36  36  36  36  36  36  34  36  35  35  36



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pancasila dan Kewarganegaraan

1C

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2206015005 PRAMUDITA  80 80  80 84 A 80.40

 2 2206015012 AZFA ZAIDAN FAHD  78 80  80 80 B 79.40

 3 2206015030 DIPO PRASETYA BAIHAQI  87 83  83 80 A 83.90

 4 2206015036 DENNY RAMDANI  78 78  80 80 B 79.00

 5 2206015042 BINTANG PANGESTU PUTRA  77 83  82 82 A 80.70

 6 2206015048 NURUL NISA RAHMADANTI  0 77  78 77 D 54.30

 7 2206015063 DAVA RAIHAN JUHAIRI  88 83  80 80 A 83.00

 8 2206015069 HANUM SALSABILA  90 78  80 78 A 82.40

 9 2206015077 INDANA ZULFA  87 85  83 80 A 84.30

 10 2206015084 INDAH PERMATA WAHYUNI  85 80  84 82 A 83.30

 11 2206015090 MOHAMAD ALFIQRI AULIA  78 80  85 85 A 81.90

 12 2206015099 KHALILNEZA AULIA AZFA  78 75  77 77 B 76.90

 13 2206015106 SALSABILA NUR BAITI  80 80  80 80 A 80.00

 14 2206015113 FRISKA EKA NURMALASARI  85 78  80 82 A 81.30

 15 2206015120 KHALISHA AMELIA  90 80  80 80 A 83.00

 16 2206015126 SHAFI AL GHOFUR  86 80  84 82 A 83.60

 17 2206015132 KEISYA SALWA S  90 80  80 80 A 83.00

 18 2206015138 NABILA ZAHRA  86 85  83 80 A 84.00

 19 2206015144 MUHAMMAD ARIF  77 80  80 80 B 79.10

 20 2206015150 AISYAH FATHU NURHIDAYAH  90 80  80 80 A 83.00

 21 2206015162 ICHA NURAENI  87 80  84 80 A 83.70

 22 2206015168 YUSUF ADI SETIAWAN  90 85  87 86 A 87.40

 23 2206015174 HUBBI ELHIKAM  90 86  87 85 A 87.50

 24 2206015180 AHMAD FADHIL  0 80  80 77 D 55.70

 25 2206015181 PUJI MOHAMAD ZULFIKI  90 85  88 85 A 87.70

 26 2206015188 SHAFA KARIMAH  77 80  80 80 B 79.10

 27 2206015194 ANISTA  90 80  85 82 A 85.20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pancasila dan Kewarganegaraan

1C

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015200 DAFFA DHIYAUL HAQ MACHMUDI  78 80  82 80 A 80.20

 29 2206015206 DEWI ANGGITA  88 78  80 78 A 81.80

 30 2206015219 MAHMUDAH HR  87 77  80 78 A 81.30

 31 2206015227 SYAHWALI ARYA DWI SAPUTRA  88 80  80 80 A 82.40

 32 2206015241 MELDA ANGGRAENI  90 84  85 83 A 86.10

 33 2206015247 FERRY ARDIANSYAH  78 75  78 77 B 77.30

 34 2206015254 MUTI AMALIA AZQI'AH  87 80  80 78 A 81.90

 35 2206015259 RISKA DWI AMALIA  86 77  80 77 A 80.90

 36 2206015267 NURKHOVIVAH  70 85  85 83 A 80.30

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

Ttd



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1D

Jadwal Kuliah R.LA506 Selasa  10:00-12:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060642 - EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

4 Okt 2022

Pengantar, RPS, referensi, dan kontrak perkuliahan  36 EKO DIGDOYO

 2 Selasa

11 Okt 2022

Pancasila sebagai ideologi dan filsafat NKRI  37 EKO DIGDOYO

 3 Selasa

18 Okt 2022

Pancasila sebagai sistem ideologi dan filsafat  37 EKO DIGDOYO

 4 Selasa

25 Okt 2022

Pancasila sebagai ideologi dan filsafat NKRI lanjutan  37 EKO DIGDOYO

 5 Selasa

1 Nov 2022

Kajian ideologi dan konstitusi UUD 1945  37 EKO DIGDOYO

 6 Selasa

8 Nov 2022

Dinamika demokrasi dan pemilu di Indonesia  37 EKO DIGDOYO

 7 Selasa

15 Nov 2022

 37 EKO DIGDOYO

 8 Selasa

22 Nov 2022

Ujian Tengah Semester Gasal tahun 2022/2023  37 EKO DIGDOYO



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1D

Jadwal Kuliah R.LA506 Selasa  10:00-12:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060642 - EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

29 Nov 2022

Presentasi Kelompok 1  37 EKO DIGDOYO

 10 Selasa

6 Des 2022

Presentasi dan diskusi kelompok 2  37 EKO DIGDOYO

 11 Selasa

13 Des 2022

Presentasi dan diskusi tugas kelompok 3-4  37 EKO DIGDOYO

 12 Selasa

20 Des 2022

Presentasi dan diskusi 2 Kelompok Pendidikan Anti 

korupsi

 35 EKO DIGDOYO

 13 Selasa

27 Des 2022

Kewarganegaraan sosial kemasyarakatan (presentasi dan 

diskusi kelompok 7 tangungjawab sosial warga negara 

terhadap lingkungan)

 32 EKO DIGDOYO

 14 Selasa

3 Jan 2023

Peran Civic engagement di Pendidikan Tinggi  37 EKO DIGDOYO

 15 Selasa

10 Jan 2023

Presentasi karya video Kelompok 1-7  36 EKO DIGDOYO

 16

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  1 Februari 2023
Dosen ybs

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202222 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015006 AMYRAH FATIN 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 2 2206015013 DWI ANDHIKA PRASETYO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015022 UMAR IBNU SOLEH 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 4 2206015031 ABIYYU ZAKIY RIYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015037 RHAKA AHMAD ZIKRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015043 REYNOVAL MAULANA DAVIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015049 METALINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015057 MARSYA PRIANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015064 HANUNG HILLAL KURNIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015070 APRILIA LISTIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015078 ANNISA ASRI DEFINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015085 NURLELI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015091 SYAFRINA NURHALIZA 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 14 2206015100 RAHMA NUR DIYANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015107 NAKHWAH HANIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015114 NADYA SYIFA KHAIRUNNISA 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 17 2206015121 MUHAMMAD REZA PAHLEVI SYAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015127 DHIASARAFIF BUCITA KHALAFLABIB 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015133 NOVRI FAJAR RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015139 MUHAMAD UTSBITAL AJRU 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 21 2206015145 IRHAN AFDHALI ZIKRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015007 - Pancasila dan Kewarganegaraan

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202222 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015151 MUHAMMAD IMAM SASONGKO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015157 FAUZIAH NOOR DAMAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015163 MUHAMAD KEMAL KAYLANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015169 REVINDRA ANUGERAH MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015175 MUAMAR WAFINDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015182 RHENAL ARYAWIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015189 SINDY FAIZA ATFARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015201 TIARA ADINDA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015207 RIAN AFRIANSYAH 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 31 2206015213 AULIA SANI 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 32 2206015220 PUTRI RAHMANIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015228 YUNAN WISNU HADI 14  88X V V V V V V V V V V V V V X V

 34 2206015235 KHALIL RAKA AL GHAZALI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2206015242 AZZAHRA PUTRI ALFIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2206015260 MUHAMMAD GHIFARI RABBANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206019001 RANTI MERLIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36.00Jumlah hadir :  37  37  37  37  37  37  37  37  37  37  35  32  37  36  37



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pancasila dan Kewarganegaraan

1D

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2206015006 AMYRAH FATIN  85 80  80 80 A 81.50

 2 2206015013 DWI ANDHIKA PRASETYO  80 80  80 80 A 80.00

 3 2206015022 UMAR IBNU SOLEH  84 60  78 77 B 76.10

 4 2206015031 ABIYYU ZAKIY RIYANTO  83 80  80 82 A 81.10

 5 2206015037 RHAKA AHMAD ZIKRA  78 80  83 82 A 80.80

 6 2206015043 REYNOVAL MAULANA DAVIS  82 80  82 82 A 81.60

 7 2206015049 METALINA  80 82  84 82 A 82.20

 8 2206015057 MARSYA PRIANDA  86 75  80 78 A 80.60

 9 2206015064 HANUNG HILLAL KURNIA  78 75  80 80 B 78.40

 10 2206015070 APRILIA LISTIYANI  80 80  80 80 A 80.00

 11 2206015078 ANNISA ASRI DEFINA  85 78  80 80 A 81.10

 12 2206015085 NURLELI  80 77  80 78 B 79.20

 13 2206015091 SYAFRINA NURHALIZA  87 80  80 80 A 82.10

 14 2206015100 RAHMA NUR DIYANA  78 80  82 82 A 80.40

 15 2206015107 NAKHWAH HANIFAH  80 80  80 80 A 80.00

 16 2206015114 NADYA SYIFA KHAIRUNNISA  84 80  82 82 A 82.20

 17 2206015121 MUHAMMAD REZA PAHLEVI SYAPUTRA  77 82  82 80 A 80.30

 18 2206015127 DHIASARAFIF BUCITA KHALAFLABIB  80 82  82 82 A 81.40

 19 2206015133 NOVRI FAJAR RAMADHAN  82 80  84 83 A 82.50

 20 2206015139 MUHAMAD UTSBITAL AJRU  86 80  83 83 A 83.30

 21 2206015145 IRHAN AFDHALI ZIKRI  78 83  83 82 A 81.40

 22 2206015151 MUHAMMAD IMAM SASONGKO  80 80  83 82 A 81.40

 23 2206015157 FAUZIAH NOOR DAMAYANTI  78 80  80 80 B 79.40

 24 2206015163 MUHAMAD KEMAL KAYLANI  80 80  80 80 A 80.00

 25 2206015169 REVINDRA ANUGERAH MAULANA  78 82  80 82 A 80.00

 26 2206015175 MUAMAR WAFINDA  75 80  84 82 A 80.30

 27 2206015182 RHENAL ARYAWIRA  80 82  85 84 A 82.80



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pancasila dan Kewarganegaraan

1D

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015189 SINDY FAIZA ATFARANI  78 82  80 84 A 80.20

 29 2206015201 TIARA ADINDA SARI  85 82  85 83 A 84.20

 30 2206015207 RIAN AFRIANSYAH  85 80  80 80 A 81.50

 31 2206015213 AULIA SANI  88 80  80 80 A 82.40

 32 2206015220 PUTRI RAHMANIAH  78 82  82 80 A 80.60

 33 2206015228 YUNAN WISNU HADI  75 80  80 77 B 78.20

 34 2206015235 KHALIL RAKA AL GHAZALI  87 80  84 82 A 83.90

 35 2206015242 AZZAHRA PUTRI ALFIANSYAH  85 80  80 80 A 81.50

 36 2206015260 MUHAMMAD GHIFARI RABBANI  90 80  80 78 A 82.80

 37 2206019001 RANTI MERLIANA  84 75  80 78 A 80.00

EKO DIGDOYO, S.Pd.,M.Hum

Ttd
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